[image: gerb_new]
                        АДМИНИСТРАЦИЯ  МЕЛЬНИЧНОГО  СЕЛЬСОВЕТА
                        ИРБЕЙСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ
                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ (Проект)

.10.2021г.                                     с.Мельничное                                              №-пг
Об  обеспечении  пожарной безопасности  населенных  пунктов  администрации  Мельничного  сельсовета  в  осенне – зимний  пожароопасный  период  2021 – 2022годов
       В  целях  обеспечения  пожарной  безопасности  населенных пунктов   администрации  Мельничного  сельсовета  в  осенне- зимний  период   2021 – 2022годов,  предотвращения  фактов  гибели  людей  и  имущества  в  результате  пожаров,  во  исполнение  Федерального   закона  от  21.12.1994   №69-ФЗ «О  пожарной  безопасности»,  руководствуясь  статьёй  8.1 Устава  Мельничного  сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Утвердить  план  мероприятий  по  обеспечению  пожарной  безопасности  населенных  пунктов  администрации  Мельничного  сельсовета  в  осенне- зимний  пожароопасный  период  2021-2022годов,  согласно  приложению.
      2. Рекомендовать  руководителям  организаций.  находящимся  на  территории  Мельничного  сельсовета, а также владельцам земельных участков любого назначения,  провести   комплекс  организационных  и  практических  мероприятий  по  снижению  риска  возникновения  пожаров  и  гибели   людей.
     3.  Контроль  за  выполнением  постановления  оставляю  за  собой.
    4.Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в печатном издании «Вестник органов местного самоуправления с.Мельнчного».

Глава  сельсовета                                                                              О.М.Охримов

Исп. .Дегтяренко П.И.
8(39174)31197

                                                                                                       Приложение
                                                                      к проекту постановления  администрации
                                                                                  Мельничного сельсовета
[bookmark: _GoBack]                                                                                  от .10.2021г №-пг

                                                       П Л А Н
мероприятий  по  обеспечению  пожарной  безопасности   населенных  пунктов администрации   Мельничного  сельсовета  в  осенне- зимний  пожароопасный  период  2020 – 2021годов
	№
	               Наименование  мероприятий
	          Срок     исполнения
	Ответственный

	   1
	                                     2
	            3
	            4

	1
	Проанализировать на подзорных территориях организацию осуществления профилактики пожаров, прогнозные климатические параметры и иные факторы, влияющие на оперативную обстановку с пожарами и их последствиями. По итогам анализа обеспечить разработку и утверждение  плана по пожарной безопасности и стабилизации обстановки с пожарами и гибелью людей при них.
	До 20 октября 2021года
	Глава сельсовета

	 2
	Организовать и осуществить чистку территорий общего пользования, в том числе прилегающих к жилым домам, от мусора, сухой растительности и покос травы
	Октябрь 2021года
	Глава сельсовета

	3
	Проведение опашки  территории  населённого  пункта,  прилегающих к  лесным  массивам
	Октябрь 2021года
	Глава сельсовета

	4
	Обеспечить надлежащее содержание дорог, проездов и подъездов к зданиям, сооружениям, пожарным гидрантам, резервуарам, естественным и искусственным водоемам на территории сельсовета
	постоянно
	Глава сельсовета

	5
	Провести проверки исправности источников противопожарного водоснабжения на территории сельсовета
	Октябрь 2021года
	Глава сельсовета

	 6
	Организацию  и  проведение  сходов  граждан,  собраний  персонала  по  вопросам  соблюдения  требований  пожарной  безопасности  в  условиях  осенне- зимнего  пожароопасного  периода  при  эксплуатации  печей  и  электронагревательных  приборов
	Октябрь-декабрь 2021года
	Глава сельсовета

	7
	Запрещение  поджогов  травы,  сжигания  мусора на  территориях  предприятий  и  в  черте  населённого  пункта
	В  течении  всего  пожароопасного   периода
	Глава сельсовета, руководители  организаций

	8
	Оказание  содействия  в  ремонте  печного  отопления  и  электросетей  многодетным  семьям,  отдельно  проживающим  инвалидам  и  людям  преклонного  возраста
	до  20.10.2021
	Глава  сельсовета,  соц. работник

	9
	Провести  дополнительные предупредительные мероприятия на объектах с массовым пребыванием людей  направленные на устойчивую безаварийную работу и функционирование указанных объектов в осенне-зимний период.
	Октябрь-декабрь 2021года
	Глава  сельсовета,  руководители  учреждений

	10
	Информирование  населения  о  состоянии  пожарной  безопасности  и   принимаемых  мерах  по  повышению  уровня  противопожарной  защиты. Изготовление памяток
	Октябрь –декабрь 2021года
	Глава  сельсовета, зам.главы

image1.jpeg